
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     29.01.2025   № 71 

                                    с. Сигаево   

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, из бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»  

от 25.04.2024 № 653    
 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктами 2, 4 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации статьи 31.1 

Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

постановляет: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, из бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» социально 

ориентированным некоммерческим организациям (далее – Порядок), 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 



«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 

25.04.2024 № 653 следующие дополнения: 

1. Пункт 3.2 раздела 3 Порядка дополнить пунктом 3.2.1. следующего 

содержания: 

«3.2.1. Получатель субсидии ежегодно при заключении соглашения о 

предоставлении субсидий, представляет в Администрацию муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртская 

Республика» следующие документы: 

- заявку на получение субсидии, согласно приложению № 4 к настоящему 

Порядку (далее – заявка); 

- показатели результативности, согласно приложению № 5 к настоящему 

Порядку. 

Ответственность за полноту и достоверность информации, указанной в 

заявке и в предоставленных документах, несет получатель субсидии.». 

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии со статьями 40 

и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

 

Глава Сарапульского района  А. И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к Порядку предоставления субсидий из 

бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на получение  субсидии 

 

 

Прошу предоставить субсидию на поддержку социально ориентированных 

некоммерческих организаций ветеранов и инвалидов. 

 

1. Наименование получателя субсидии с указанием организационно-правовой 

формы собственности: _____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

2. ФИО руководителя:_________________________________________________ 

 

3. Реквизиты получателя субсидии: 

Юридический адрес:______________________________________________________ 

Фактический адрес:______________________________________________________ 

Контактный телефон, факс, е-mail:__________________________________________ 

Сведения о государственной регистрации получателя субсидии (ОГРН, номер 

свидетельства,  дата выдачи, кем выдано)___________________________________ 

ИНН___________________________________________________________________ 

КПП___________________________________________________________________ 

Р/с (указывается расчетный счет банка, на который перечисляется субсидия) 

_______________________________________________________________________ 

Наименование банка_____________________________________________________ 

К/с__________________________________БИК______________________________ 

 

 

Подтверждаю о том, что:__________________________________________________ 

 

- у участника субсидии на начало года подачи заявки на участие в отборе, 

отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в соответствии с 

иными правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности 

по денежным обязательствам перед Сарапульским районом; 

 - у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете 

отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового 



кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и 

страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

- участник отбора не должен находиться в процессе ликвидации, реорганизации 

(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 

являющемуся участником отбора, другого юридического лица), в отношении него не  

введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не должна быть 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации. 

 

 

        Настоящим подтверждаю и гарантирую, что сведения, содержащиеся в заявке 

достоверны, и что представленные документы соответствуют требованиям, 

установленным законодательством Российской Федерации. 

 

 

Получатель субсидии 

 

 

_____________________________________ ____________ ___________________ 
наименование должности руководителя некоммерческой 

организации 

подпись инициалы, фамилия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 

к Порядку предоставления субсидий из 

бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

 

 

 

Показатели результативности 

 

 

№ п/п Наименование 

показателя 

Наименование 

мероприятия 

Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

показателя 

Срок, на 

который 

запланировано 

достижение 

показателя 

1 2 3 4 5 6 

      

 

 

 

 

 

 

 


